一般社団法人日本スポーツ理学療法学会第１回定時総会議事録

一、日  時：２０２２年６月１３日（月） １９時３０分～２０時０９分

一、会  場：順天堂大学保健医療学部理学療法学科

（住所：〒113-8421 文京区本郷 2 丁目 1 番 1 号）

なお、一部の役員・評議員については本会指定の Web 会議システム（以下、

「Web 会議システムという」。）にログインし、会場の映像及び音声の配信

を受け、本システムにより質問及び議決権行使を行うことにより本総会に

出席した。

一、出 席 者：議決権のある評議員総数 ３３人

総評議員の議決権の数  ３３個

出席評議員数      ３１人

（委任状、議決権行使書提出者、Web 会議システムによる出席者を含む）

この議決権の総数    ３１個

一、出席役員：理事長 相澤 純也

       副理事長 寒川 美奈、鈴川 仁人（両名 Web 会議システムによる出席）

       理事 ⾚坂 清和、岡⼾ 敦男、⼩林 寛和、坂本 雅昭、佐藤 正裕、瀧⼝ 耕

平、⽥村 耕一郎、中川 和昌、永野 康治、廣幡 健⼆、前⽥ 慶明、

渡邊 裕之（全員 Web 会議システムによる出席）

       監事 川島 敏生（Web 会議システムによる出席）

一、議 長 団：議長 玉置 龍也、副議長 篠原 博（両名 Web 会議システムによる出席）

一、議事録署名人：

       玉置 龍也（議長）、相澤 純也（理事長）、寒川 美奈（副理事長）

一、書 記：石⽥ 知也（Web 会議システムによる出席）

議長選任の経過

開会に先立ち、Web 会議システムを通じて出席する役員、評議員等と接続確認を行い、

WEB 会議システムにより出席者の映像・音声が即時に他の出席者に伝わり、出席者が一堂

に会するのと同等に適時的確な意見表明が互いにできる状態となっていることが確認され

た。

定刻１９時３０分に司会者の永野康治理事が議長の選任を諮ったところ、評議員から執

行部一任の発言があり、執行部より議長に玉置龍也、副議長に篠原博の提案があった。出席

者に諮ったところ、満場一致を持って議長及び副議長が選任された。選任された議長は本日

の定時総会は定款第 20 条の定数を満たしたので有効に成立した旨を告げた。

議長より挨拶の後、議事録署名人を指名したい旨を述べたところ、評議員から議長一任の

発言があり、定款第 22 条第 2 項の定めるところにより議長、理事 2 人の就任に異議がなか

ったので、議長は、次の者を議事録署名人に指名した。

議事録署名人 玉置 龍也（議長）

同     相澤 純也（理事長）

同     寒川 美奈（副理事長）

一．議事の経過の要領及び議案別議決の結果

第１号議案 令和３年度の事業の報告ならびに決算書類に承認を求める件

表記の議題について、相澤純也理事長から議案書に基づき説明があった。次いで相澤

純也理事長より事業報告、鈴川仁人財務担当理事より決算報告、川島敏生監事より監査

報告があった。

 討議が終わり、議長が賛否について評議員に挙手を求めたところ、賛成多数をもって

可決した。

第 2 号議案 2022 年度・2023 年度役員の選任を求める件

議長は、定款の定めにより、当法人の理事の全員が本定時総会の終結と同時に任期満

了し退任することになるので、その改選の必要があるとともに、当法人の川島敏生監事

より辞任の申出があったため、監事を選任する必要がある旨を述べた。次いで、松尾高

行選挙管理委員会委員長より理事候補者及び補欠理事候補者の選挙結果の報告があっ

た。次いで、相澤純也理事長から監事候補者の推薦があり、執行部より監事候補者とし

て提案された。

 理事候補者：相澤 純也、⾚坂 清和、岡⼾ 敦男、木村 佳記、⼩林 寛和、⼩山 貴之、

佐藤 正裕、寒川 美奈、鈴川 仁人、瀧⼝ 耕平、永野 康治、廣幡 健⼆、

前⽥ 慶明、宮下 浩⼆、渡邊 裕之

補欠理事候補者（第１順位）：中川 和昌

補欠理事候補者（第２順位）：⽥村 耕一郎

 監事候補者：坂本 雅昭

討議が終わり、議長が賛否について一括で評議員に賛成、反対の挙手を求めたところ、

賛成多数をもって可決した。

選任された相澤 純也、⾚坂 清和、岡⼾ 敦男、木村 佳記、⼩林 寛和、⼩山 貴之、

佐藤 正裕、寒川 美奈、鈴川 仁人、瀧⼝ 耕平、永野 康治、廣幡 健⼆、前⽥ 慶明、

宮下 浩⼆、渡邊 裕之は本定時総会の終結と同時に理事に、坂本 雅昭は本定時総会の

終結と同時に監事に就任することを承諾した。

報告 令和 4 年度（2022 年）事業計画ならびに令和 4 年度（2022 年）収支予算書報告

 相澤純也 理事長より、資料に沿って報告された。

本日の一部 Web 会議システムを用いた総会は、終始異状なく、議案全部の審議を終了した

ので、議長は２０時９分に総会の閉会を宣した。

上記の議決を明確にするため、石⽥知也総務委員が議事録を作成し、議長ならびに議事録署

名人は次に記名 押印する。

令和４年 ６月１３日

一般社団法人日本スポーツ理学療法学会

議事録署名人

議長 玉 置 龍 也  ㊞

理事長 相 澤 純 也  ㊞

副理事長 寒 川 美 奈  ㊞